
ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ З ПИТАНЬ ОХОРОНИ КУЛЬТУРНОЇ СПАДЩИНИ

просп. Дмитра Яворницького, 75, м. Дніпро, 49000, тел. (067) 560 32 65, 
e-mail: heritage@dniprorada.gov.на. Код ЄДРПОУ 42401150

0$. о /. ___
НАКАЗ

Про затверджена паспортів 
бюджетних програм

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про службу в органах 
місцевого самоврядування», наказом Міністерства фінансів України від 
26.08.2014 № 836 «Про деякі питання затвердження програмно-цільового 
методу складання та виконання місцевих бюджетів» зі змінами, наказом МФУ 
від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації 
видатків та кредитування місцевих бюджетів" зі змінами, рішенням міської 
ради від 06.12.2023 № 4/44 " Про бюджет Дніпровської міської територіальної 
громади на 2024 рік",

НАКАЗУЮ:

Затвердити паспорти бюджетних програм місцевого бюджету (бюджету 
Дніпровської міської територіальної громади) на 2024 рік по головному 
розпоряднику бюджетних коштів -  управлінню з питань охорони культурної 
спадщини Дніпровської міської ради по кодам:

-1810180 «Інша діяльність у сфері державного управління»;
- 1817340 «Проектування, реставрація та охорона пам’яток архітектури»;
- 1810160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 

Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах».

Надія ЛИШТВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Н аказ/ розпорядчий документ
Управління з питань охорони культурної спадщини 
Дніпровської міської ради______________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

від №

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

42401150
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

1800000
(код Програмної

Управління з питань охорони культурної спадщини Дніпровської міської ради
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

42401150
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

1ЫОООО
(код Програмної

Управління з питань охорони культурної спадщини Дніпровської міської ради
(найменування відповідального виконавця)

1810160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах 0457600000

(код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету)

(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

(код Функціональної 
класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 4 532 756 гривень, у тому числі загального фонду - 4 532 756 гривень та спеціального фонду - 0 гривень

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні", наказ МФУ від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів" зі змінами, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 Про деякі питання затвердження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами, Закон України "Про 
національну програму інформатизації’', наказ Державного агенства з питань електронного урядування України від 29.03.2023 № 34 "Про затвердження Методики визначення належності бюджетних 
програм.завдань,проектів,робіт до сфери інформатизації’1, Положення про виконавчий орган міської ради, нормативно-правові акти у сфері діяльності, рішення міської ради від 06.12.2023 № 4/44 "Про бюджет 
Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п __Цілшіе£)кавної політики
1 Забезпечення реалізації державної та місцевої політики у сфері охорони культурної спадщини



7. Мета бюджетної програми
Керівництво і управління у відповідній сфері м. Дніпра

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання
1 Виконання управлінням наданих законодавством повноважень у сфері охорони культурної спадщини
2 Виконання завдань, що належать до сфери інформатизації

9. Напрями використання бюджетних коштів гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Забезпечення виконання управлінням наданих законодавством повноважень у сфері охорони 

культурної спадщини 4 492 627 4 492 627

2 Забезпечення виконання завдань, що належать до сфери інформатизації 40 129 40 129
Усього 4 532 756 4 532 756

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми гривень

N5 З/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

Усього

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця
ВИМІРУ

Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
1 Забезпечення виконання управлінням наданих законодавством повноважень у сфері охорони культурної спадщини
1 затрат

обсяг видатків грн. рішення міської ради 4 492 627 4 492 627
кількість штатних одиниць ОД. штатний розпис 13 13

2 продукту
кількість отриманих доручень, листів, звернень, заяв, скарг ОД. ПЗ "Електронне самоврядування" 900 900
кількість прийнятих нормативно-правових актів од. Програма "Загальна канцелярія" 10 10

3 ефективності

кількість виконаних доручень, листів, звернень, заяв, скарг на одного працівника од. розрахункові дані 69 69

кількість прийнятих нормативно-правових актів на одного працівника ОД. розрахункові дані 1 1
витрати на утримання однієї штатної одиниці грн. розрахункові дані 345 587 345 587

4 якості
відсоток вчасно виконаних доручень, листів, звернень, заяв, скарг на одного 
працівника відс. розрахункові дані 100 100

відсоток вчасно прийнятих нормативно-правових актів ВІДС. розрахункові дані 100 100
2 Забезпечення виконання завдань, що належать до сфери інформатизації
1 затрат

обсяг видатків на послуги у сфері інформаційних технологій, консультування, 
розробка програмного заббезпечення, послуги мережі інтернет і послуги з 
підтримки

грн. рішення міської ради 40 129 40 129



2 продукту ) )
кількість послуг у сфері інформаційних технологій, консультуваі...я, розробка 
програмного забезпечення, послуги мережі інтернет і послуги з підтримки од. договори 5 5

3 ефективності
середні витрати однієї одиниці послуги у сфері інформаційних технологій, 
консультування, розробка програмного забезпечення, послуги мережі інтернет і 
послуги з підтримки

грн. розрахункові дані 8 026 8 026

4 якості
відсоток отриманих послуг у сфері інформаційних технологій, консультування, 
розробка програмного забезпечення, послуги мережі інтернет і послуги з 
підтримки

відс. розрахункові дані 100 100

відсоток отриманих послуг на поточний ремонт^гехшщеобслуговування 
персональних комп'ютерів, офісного, тел^иМйіТг^б^Обф^аудіовізуального 
обладнання, а також супутні послуги /Й * 4 ч| К Р _ А  / ^

відс. розрахункові дані 100 100

/л^Начальник управління з питань охоронвї 
культурної спадщини Дніпровської м і^ о і  
ради

\<л

ПОГОДЖЕНО: 4 і
Департамент економіки, фінансів та місь)?^

Заср^ниїгрррещрра - начальник 
управління фінансів департаменту
економіки, фінансів іпа місцевого 
бюджету Дніпровської’міської ради

Дата погодження

(підпис)

іровської міської ради

(підпис)

Надія ЛИШТВА

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ГАВРІКОВА

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

2 0 2 4  р.



) )
ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ / розпорядчий документ
Управління з питань охорони культурної спадщини 
Дніпровської міської ради

ПАСПОРТ
Ж .

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

<£>сР ш £>■/- $
----------------------------------------------------------------------------------------------  -------------------—

бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

42401150
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

1800000
(код Програмної

Управління з питань охорони культурної спадщини Дніпровської міської ради 
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

2. 1810000
(код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

Управління з питань охорони культурної спадщини Дніпровської міської ради
(найменування відповідального виконавця)

3. 1810180
(код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

________ 0180________
(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

________ 0133________
(код Функціональної 

класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

Інша діяльність у сфері державного управління
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - /  25 000 гривень, у тому числі загального фонду - 25 000 гривень та спеціального фонду - 0 гривень

5. Підстави для виконання бюджетної програми

42401150
(код за ЄДРПОУ)

0457600000
(код бюджету)

Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні'1, наказ МФУ від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів" зі зміними, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання затвердження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" зі змінами, Положення про 
виконавчий орган міської ради, нормативно-правові акти у сфері діяльності, рішення міської ради від 24.11.2021 № 19/2 "Про затвердження Бюджетної програми "Виконання судових рішень та виконавчих документів 
Дніпровською міською радою та її виконавчими органами" на 2022-2026 роки" зі змінами, рішення міської ради від 06.12.2023 № 4/44 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік" \  /

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

І!№ з/п Цілі державної політики
І 1 Реалізація державної політики щодо виконання судових рішень

7, Мета бюджетної програми
Реалізація виконання судових рішень та виконавчих документів



8. Завдання бюджетної програми

|№ з/п Завдання
! _ _ ! ____ _ Виконання судових рішень та виконавчих документів

9. Напрями використання бюджетних коштів гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Забезпечення виконання судових рішень та виконавчих документів 25 000 25 000

Усього 25 000 25 000

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
і 2 3 4 5

1 Бюджетна програма "Виконання судових рішень та виконавчих документів Дніпровською міською радою та її виконавчими органами на 
2022-2026 роки 25 000 25 000

Усього 25 000 25 000

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця
виміру

Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
1 Забезпечення виконання судових рішень та виконавчих документів
1 затрат

обсяг видатків на забезпечення виконання рішень суду та виконавчих документів грн. рішення міської ради 25 000 25 000

2 продукту
кількість рішень суду та виконавчих документів | од. | Програма "Загальна канцелярія" | 4| | 4

3 ефективності
середні витрати на один виконавчий документ (рішення суду) | грн. |розрахункові дані | 6 250|' | 6 250

4 якості ^^урНО І
відсоток виконаних рішень суду та виїрзї^Ци^ доЯуійент^І^ішяно з попереднім 
періодом Л * ' відс. розрахункові дані 100 100

\У£

Начальник управління з питань охор> 
культурної спадщини Дніпровської мйрвкді'І 
ради

П ОСОДЖЄНО:^;.
Департамент економіки, фінансів та місько
^  ^ о '  М /С л ’ "1'
Заступник директора - начальник 
управлінняі,.фінансів департаменту 
е#ономіки, фінансів та місцевого 
бюджету Дніпровської міської ради

с і  \

Надія ЛИШТВА

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ГАВРІКОВА

Дата погодження
Л 4  0 6 '° “

М .п ,  : ,

у / І

_2024 р.

(підпис) (Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління з питань охорони культурної спадщини 
Дніпровської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

від  & Т М - Л  .Ж 1/ / /  №

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

42401150
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

1800000
(код Програмної

Управління з питань охорони культурної спадщини Дніпровської міської ради 
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

42401150
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

1810000
(код Програмної

Управління з питань охорони культурної спадщини Дніпровської міської ради
(найменування відповідального виконавця)

3. 1817340
(код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

7340 0443
Проектування, реставрація та охорона пам'яток 
архітектури 0457600000

(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

(код Функціональної 
класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 1 040 760 гривень, у тому числі загального фонду - 1 040 760 гривень та спеціального фонду - 0 гривень

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні", Закон України "Про охорону культурної спадщини", наказ МФУ від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження 
складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів" зі змінами, наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання затвердження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів" зі змінами, Положення про виконавчий орган міської ради, нормативно-правові акти у сфері діяльності, рішення міської ради від 22.07.2020 № 14/59 "Про затвердження Програми з охорони
культурної спадщини та збереження історичного середовища м. Дніпра на 2021-2025 роки", рішення Дніпровської міської ради від 06.12.2023 № 4/44 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2024 
рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

[№ з/п Цілі державної політики
1 Збереження і примноження культурних цінностей



)
7. Мета бюджетної програми

Збереження та використання пам'яток у суспільному житті, підвищення туристичної привабливості міста

8. Завдання бюджетної програми

І№ з/п Завдання
1 Здійснення належного обліку та контролю, своєчасне виявлення небезпеки пошкодження пам'яток у сфері охорони культурної спадщини

9. Напрями використання бюджетних коштів гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Заходи щодо замовлення паспортів опорядження фасадів об'єктів культурної спадщини 168 948 168 948

2 Заходи щодо замовлення облікової документації (паспорт, облікова картка, історична довідка, 
акт технічного стану) 217710 217710

3 Заходи щодо замовлення науково-проектної документації з визначення меж зон охорони 
культурної спадщини 244 260 244 260

4 Заходи щодо архелогічних розвідок, розкопок, робіт із дослідження решток життєдіяльності 
людини 43 452 43 452

5 Заходи щодо замовлення науково-дослідних робіт: архітектурних, конструктивних, 
інструментальних, інженерних, технологічних обстежень 123 617 123 617

6 Заходи щодо підготовки документів, розробки проектів, експертних висновків і здійснення 
заходів, спрямованих на охорону культурної спадщини 106 200 106 200

7 Заходи щодо замовлення виготовлення, встановлення та утримання охоронних дощок, 
охоронних знаків 10 620 10 620

8
Заходи щодо замовлення виготовлення, встановлення та утримання інформаційних написів 
(інформаційних емблем), позначок 9 133 9 133

9 Заходи щодо організації науково-методичної, експозиційної, виставкової та видавничої 
(буклети, путівники, брошури, книги тощо) діяльності охорони культурної спадщини 116 820 116 820

Усього 1 040 760 1 040 760

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми гривень

№ з/п __Наймен^вання місцевої / регіональноііпт£ог£ами__ Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Програма з охорони культурної спадщини та збереження історичного середовища м. Дніпра на 2021-2025 роки 1 040 760 1 040 760

Усього 1 040 760 1 040 760

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники
Одиниця

ВИМІРУ
Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
1 Заходи щодо замовлення паспортів опорядження фасадів об'єктів культурної спадщини
1 затрат

обсяг видатків ____[PH-____ рішення міської ради 168 948 168 948
2 продукту

замовлення паспортів опорядження од. договори 5 5
3 ефективності

середні витрати на паспорти опорядження ___________ розрахункові дані 33 790 33 790
4 якості

відсоток виконаних запланованих заходів В ІД С . розрахункові дані 100 100
2 Заходи щодо замовлення облікової документації (паспорт, облікова картка, історична довідка, акт технічного стану)
1 затрат

обсяг видатків грн. рішення міської ради 217710 217 710
2 продукту

замовлення паспортів, облікових карток, історичних довідок, актів технічного 
стану од. договір 4 4



3 ефективності
середні витрати на паспорти, облікові картки, історичні довідки, акти технічного 
стану грн. розрахункові дані 54 427 54 427

4 якості
відсоток запланованих заходів відс. розрахункові дані 100 100

3 Заходи щодо замовлення науково-проєктної документації з визначення меж зон охорони культурної спадщини
1 затрат

обсяг видатків ____ЩН:____ рішення міської ради 244 2601 244 260
2 продукту

визначення меж зон об'єктів культурної спадщини од. Ідоговір 2 2
3 ефективності

середні витрати на визначення зон охорони об'єктів культурної спадщини грн. | розрахункові дані 122 130 122 130
4 Я К О С ТІ

відсоток запланованих заходів відс. розрахункові дані ї о о Г 100
4 Заходи щодо архелогічних розвідок, розкопок, робіт із дослідження решток життєдіяльності людини
і затрат

обсяг видатків грн. | рішення міської ради 43 452 43 452
2 продукту

замовлення археологічних розвідок, розкопок, робіт із дослідження решток
од. договір 1життєдіяльності людини

3 ефективності
середні витрати на археологічні розвідки, розкопки, робіт із дослідження решток 
життєдіяльності людини грн. розрахункові дані 43 452 43 452

4 якості
відсоток виконаних запланованих заходів відс. розрахункові дані їооі 100

5 Заходи щодо замовлення науково-дослідних робіт: архітектурних, конструктивних, інструментальних, інженерних, технологічних обстежень
1 затрат

обсяг видатків ____[PH.____ рішення міської ради 123 617 123 617
2 продукту

замовлення науково-дослідних робіт: архітектурних, конструктивних, 
інструментальних, інженерних, технологічних обстежень ОД. договір 1 1

3 ефективності
середні витрати на науково-дослідничні роботи: архітектурних, конструктивних, 
інструментальних, інженерних, технологічних обстежень грн. розрахункові дані 123 617 123 617

4 Я К О С ТІ

відсоток виконаних запланованих заходів Відс. розрахункові дані ЇООІ 100
є Заходи щодо підготовки документів, розробки проектів, експертних висновків і здійснення заходів, спрямованих на охорону культурної спадщини
і затрат

обсяг видатків ___________ рішення міської ради 106 2001 106 200
2 продукту

підготовка документів, розробка проектів, експертних висновків тощо ОД. договір 3
3 ефективності

середні витрати на підготовку документів, розробку проектів, експертних висновків 
тощо грн. розрахункові дані 35 400 35 400

4 якості
відсоток виконаних запланованих заходів відс. розрахункові дані Ю0І 100

7 Заходи щодо замовлення виготовлення, встановлення та утримання охоронних дощок, охоронних знаків
1 затрат

обсяг видатків фн. рішення міської ради 10620) 10 620
2 продукту

замовлення виготовлення, встановлення та утримання охоронних дощок, 
охоронних знаків од. договір 1 1

3 ефективності
середні витрати на замовлення виготовлення, встановлення та утримання 
охоронних дощок, охоронних знаків грн. розрахункові дані 10 620 10 620

4 якості
відсоток виконанних запланованих заходів ВІДС. розрахункові дані іоо [ 100



8 Заходи щодо замовлення виготовлення, встановлення та Імання Інформаційних написів (інформаційних емблем), поз. Зк
1 затрат

обсяг видатків | грн. | рішення міської ради | 9 1 33| | 9 133
2 продукту

замовлення виготовлення, встановлення та утримання інформаційних написів 
(інформаційних емблем), позначек од. договір і

3 ефективності
середні витрати на замовлення виготовлення, встановлення та утримання 
інформаційних знаків (інформаційних емблем), позначок грн. розрахункові дані 9 133________________ 9 13з|

4 якості
відсоток виконаних запланованих заходів | відс. | розрахункові дані | 100| | 100

9 Заходи щодо організації науково-методичної, експозиційної, виставкової та видавничої (буклети, путівники, брошури, книги тощо) діяльності охорони культурної спадщини
1 затрат

обсяг видатків | грн. | рішення міської ради | 116 820| | 116 820
2 продукту

організація науково-методичної, експозиційної, виставкової та видавничої 
(буклети, путівники, брошури, книги тощо) діяльності од. договір 2 2І

3 ефективності
середні витрати на організацію науково-методичної, експозиційної, виставкової та 
видавничої (буклети, путівники, брошури, іР4^5й^Щ37^дідльності грн. розрахункові дані 58 410 58 4101

4 якост|__________________________г- * ' __________________________.___________ ,___________________________________ ,____________________
відсоток виконаних запланованих з ^ ^ ів  | відс. розрахункові дані | 100| | 100

Начальник управління з питань охоі 
культурної спадщини Дніпровської лІшькф 
ради

ПОГОДЖЕНО:
Департамент економіки, фінансів та місь

І в
г -'-начальник 

.фінфнсів/департаменту 
е^Яошкйлфінансів та місцевого 
бюджету Дніпровської міської ради

Заст угіцц^ирещ орФ4 
управління, фінансів депі

(підпис)

,2024 р.

Надія ЛИШТВА

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ГАВРІКОВА

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)


